

# Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno, piątek 26 maja 1950

## Zwiększają się nieustannie szeregi świadomych bojowników o pokój

**WARSZAWA.** JAK DONOSZĄ Z CAŁEGO KRAJU, AKCJA ZBIERANIA PODPISÓW POD APELEM SZTOKHOLMSKIM UJAWNIA WIELE TYSIĘCY ŚWIADOMYCH, ODDANYCH SPRAWIE — BOJOWNIKÓW O POKÓJ NA ŚWIECIE.

Akcja wzmacnia i pogłębia solidarność polskich mas pracujących ze wszystkimi narodami walczącymi o pokój i postęp.

Wśród „trójek“ zbierających podpisy pod apelem na Pomorzu Szczecińskim wyróżnia się „trójka“ z gromady Warnińsk, pow. Szczecinek, w której skład wchodzi: — Władysław Macierz, nauczyciel Bronisław Pajrowski oraz członek ZMP Czesława Hofman. „Trójka“ prowadzi dużą pracę uświadamiającą.

Akcję zbierania podpisów całkowicie zakończono w powiatach: — szczecińskim i chojeńskim.

W woj. śląskim bardzo aktywny udział w pracy „trójek“ bierze młodzież. 15 tys. młodzieży zgłosiło się do akcji zbierania podpisów.

W zakładach pracy, w szkołach i we wsiach odbywają się masowe wieczerze i zebrania młodzieżowe, poświęcone omówieniu uchwał sztokholmskich. Ostatnio odbyło się w województwie 1.318 wieców i zebrań, na których ponad 150 - tysięczna rzesza młodzieży

żywiłowo manifestowała swą pełną solidarność z uchwałami Światowego Komitetu Obrótców Pokoju.

W Rawie Mazowieckiej tematem po wszechnych rozmów jest „plebiscyt pokoju“. 387 „trójek“ prowadzi ożywiającą działalność uświadamiającą wśród małorolnych i średniorolnych chłopów.

W lokalach Komitetów Obrótców Pokoju stale pełnią „Warty Pokoju“ członkowie ZMP. Wiktoria Dąbrowska i Janina Szostek zgłosiły swój udział w „Wardzie Pokoju“ na cały czas trwania akcji zbierania podpisów. Na swym posterunku są one codziennie bez przerwy od godz. 15 do godz. 23, służąc informacją, radą i pomocą zgłaszającym się „trójkom“ oraz przedstawicielom gminnych czy gromadzkich KOP.

W gromadzie Konewka, woj. łódzkie, wyróżniła się w pracy „trójka“

Janiny Gabrysi, Heleny Krakowiak i Zygmunta Michałowskiego. Ludzie ci dotychczas byli mało aktywni w pracy społecznej.

W Lipinach, pow. brzeziński, powstało ostatnio 14 komitetów gromadzkich. W pracy nad zbieraniem podpisów pod apelem biorą udział liczni mieszkańcy.

### Nowe normy

— większa wydajność pracy

### 657 proc. normy wykonał murarz Antoni Chwast

Pracownicy wszystkich specjalności budownictwa od chwili wprowadzenia nowych norm, uzyskują z każdym dniem coraz to wyższe wyniki. Nowe normy uwzględniające zespołowy i indywidualny system prac, dają wszystkim pracownikom budowlanym jednakowe możliwości właściwych za robków.

M. innymi w dniu 23 bm. zespół stolarski w składzie: Zygmunt Staszura, Stanisław Kaczmar i Józef Mucha, — uzyskali przy wykonywaniu ościeżnic drzwiowych i okiennych 170 proc. nowej normy, a już w następnym dniu ten sam zespół wykonał 206 proc. normy.

Pracujący indywidualnie przy murywaniu ścianek grubości pół cegły, — Antoni Chwast wyrobił 657 proc. (m)

## Doniosła uchwała Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie organizacji normowania pracy

WARSZAWA. Prawidłowo ustalone normy pracy stanowią jeden z istotnych warunków socjalistycznej organizacji pracy, mają doniosłe znaczenie dla dalszego rozwoju współzawodnictwa pracy.

Powzięta na ostatnim posiedzeniu Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów uchwała w sprawie organizacji normowania pracy, przewiduje powołanie w przedsiębiorstwach produkcyjnych, zatrudniających powyżej 200 robotników — techników normowania pracy oraz odpowiednich komórek normowania pracy w zjednoczeniach, centralnych zarządach i ministerstwach gospodarczych. Do zadań technika normowania pracy będzie należało m. in.: wprowadzanie i przestrzeganie obowiązujących norm pracy i stawek, zaseregowanie robót oraz sprawdzanie wykonania prac według zleceń (kart roboczych) kontrola istniejących norm, warunków pracy i obsady stanowisk roboczych zgodnie z normami. Obowiązkiem technika normowania pracy będzie także współudział w organizowaniu współzawod-

produkcji i usług (normy branżowe), wreszcie trzecia — normy obowiązujące tylko w poszczególnych zakładach pracy (normy zakładowe).

Normom jednolitym moc obowiązującą nadaje Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów, normom branżowym — właściwy minister w drodze zarządzenia, wydanego w porozumieniu z zarządem głównym właściwego związku zawodowego. Normom zakładowym — o ile dotyczyć one mają prac powtarzających się — moc obowiązującą nadaje dyrektor jednostki organizacyjnej, nadzorującej przedsiębiorstwo (zakład pracy) w porozumieniu z zarządem głównym właściwego związku zawodowego. — o ile normy dotyczące mają prac jednorazowych — dyrektor w porozumieniu z Radą Zakładową.

Uchwała Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów zmierza do tego, aby zagadnienie norm pracy było przedmiotem stałej opartej na konkretnym programie działalności organów normowania pracy na wszystkich szczeblach aparatu administracji gospodarczej oraz komisji normowania w których skład wchodzi przedstawiciele administracji oraz zarządów głównych właściwych związków zawodowych. Zadaniem tych komisji będzie m. in. opracowywanie i opiniowanie zasad normowania i organizacji pracy w poszczególnych gałęziach gospodarki narodowej.

## Uroczyste sesje Wojewódzkich Rad Narodowych

WARSZAWA. 24 bm. odbyły się uroczyste sesje Rad Narodowych województw: pomorskiego, śląskiego, warszawskiego, olsztyńskiego i Rady Narodowej miasta Łodzi.

W sesji Rady Narodowej m. Łodzi wziął udział członek Rady Państwa — wicemarszałek Sejmu Ustawodawczego tow. Roman Zambrowski. W wyniku wyborów przewodniczącym prezydium łódzkiej MRN został Marjan Mmor.

W uroczystej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach udział wzięli wicepremier Rządu RP tow. Aleksander Zawadzki.

Na przewodniczącego prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach wybrany został dotychczasowy

woj. wojewoda śląski — inż. Bolesław Jaszczyk.

W obradach Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy udział wzięli minister tow. Kazimierz Mijal.

Przewodniczącym prezydium Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej został Józef Rakoczy.

Na obrady Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej przybył do Zyrardowa członek Rady Państwa — dr Henryk Kołodziejcki.

Przewodniczącym prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej został dotychczasowy przewodniczący WRN — Mieczysław L. perl.

## Pod hasłami pokoju i przyjaźni między narodami odbędzie się zlot demokratycznej młodzieży niemieckiej w Berlinie

BERLIN. We wschodnim Berlinie odbywają się rozległe przygotowania do zlotu młodzieży demokratycznej z całego Niemiec, który odbędzie się na Zielone Świąta. Przewiduje się udział w zlocie pół milionowej rzeszy młodzieży. Olbrzymia ta manifestacja odbędzie się pod hasłem pokoju, przyjaźni między narodami i pracy nad budową nowego lepszego życia.

Oczekiwane jest przybycie, obok młodzieży z całego Niemiec, delegacji młodzieżowych z 28 innych krajów. W środę przybyły dwie pierwsze delegacje zagraniczne: bułgarska i austriacka, uroczyste powitanie przez przedstawicieli Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej (FDJ).

W ramach zlotu przewidziane są liczne zgromadzenia oraz imprezy kul-

turalne i sportowe, a przede wszystkim kongres młodych bojowników o pokój oraz zapowiedziana na niedzielę olbrzymia demonstracja na rzecz pokoju.

Na zakończenie odbędą się w Berlinie obrady Komitetu Wykonawczego SFMD. Demokratyczna prasa niemiecka podkreśla niezwykłą doniosłość zlotu berlińskiego.

## Stworzenie jednolitej władzy państwowej istotnym czynnikiem realizacji budowy podstaw socjalizmu

Przemówienie wicepremiera tow. Al. Zawadzkiego na uroczystej sesji Stoł. Rady Narodowej



Ustawę o Radach Narodowych, jako jednolitych organach władzy państwowej Polski Ludowej rozpatrywać należy na tle określonej sytuacji politycznej — wewnętrznej i międzynarodowej, w której żyjemy i działamy, a więc z punktu widzenia jej dojrzałości i celowości dla realizacji zadań, jakie przed nami stoją.

Sytuację polityczną Polski Ludowej określają dziś następujące zasadnicze fakty:

1 Po przeprowadzeniu reformy rolnej i unarodowieniu wielkich i średnich zakładów przemysłowych, transportu, banków itd. przeprowadziliśmy zwycięsko odbudowę naszej gospodarki narodowej — wykonaliśmy przedterminowo plan 3-letni, przystąpiliśmy — korzystając szeroko z doświadczeń i pomocy Związku Radzieckiego — do realizacji pierwszego roku planu 6-letniego, — wielkiego planu rozbudowy i przebudowy — planu budowy podstaw socjalizmu w naszym kraju.

Określa gospodarczo i kulturalnie Polska Ludowa, krocząc zdecydowa-

nie, na czele z klasą robotniczą i jej partią, drogą budowy nowego socjalistycznego ustroju społecznego.

Najszerze masy ludu polskiego z każdym dniem głębiej przekonywują się o wyższości ustroju ludowo-demokratycznego nad ustrojem kapitalistyczno-obszarniczym Polski przedwrześniowej.

2 Jednocześnie pod działaniem ciemnych sił imperializmu anglosaskiego i ciemnych sił reakcji zachodnio-europejskiej, pogłębia się rozdział świata na dwa obozy: obóz pokoju i postępu, obozem, wodzem i natchnieniem którego jest Związek Radziecki i wielki Stalin oraz obóz wojny, do którego chcą wepchnąć ludzką imperialistyczną amerykańską.

Oglądając się na wojnę, postępowe imperialistów zachodnich, rozbite i niezdolne elementy kapitalistyczno-obszarnicze w naszym kraju oraz bogactwa i spekulanci wiążący stawią rozpaczliwy opór naszemu marszowi po drodze walki o pokój, postęp i socjalizm, przebiegają zmieniając formy tego oporu, by łatwiej wprowadzić w błąd bardziej zacofane warstwy mas ludowych.

Lecz cała ta różnorodna i różnobarwna, kosmopolityczna reakcja polska jest coraz bardziej izolowana w jej walce przeciw wszystkiemu co nowe, świeże i wiodące naród polski ku lepszej przyszłości.

Budowa podstaw socjalizmu w Polsce — rozstrzygający krok ku pełnemu i ostatecznemu społecznemu wyzwoleniu mas pracujących miast i wsi z przekleństwa ustroju kapitalistycznego — oto historyczne zadanie, jakie klasa robotnicza, przewodnia siła narodu — postawiła dziś przed sobą i władzą ludową, którą sprawuje w sojuszu z pracującym chłopstwem.

Dalsze wzmocnienie naszej władzy ludowej, naszego państwa, przez stworzenie jednolitych organów władzy państwowej w terenie, przez głębsze i wszechstronne powiązanie ich z najszerszymi masami pracującymi w celu jeszcze większego przyciągnięcia

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Uroczysta sesja plenarna Wojewódzkiej Rady Narodowej

Dziś w sali Nr 2 Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie odbędzie się o godz. 10-tej posiedzenie plenum Wojewódzkiej Rady Narodowej, na którym złożą sprawozdania przewodniczący WRN i wojewoda.

O godz. 17-tej odbędzie się w sali Teatru Ziemi Rzeszowskiej, uroczysta publiczna sesja plenarna Wojewódzkiej Rady Narodowej, której porządek obrad przewiduje referat członka Rady Państwa o zadaniach i funkcjonowaniu terenowych organów jednolitej władzy państwowej, uchwalenie tymczasowego regulaminu obrad Rady Narodowej i wybór nowego prezydium WRN.

Już wkrótce ukaze się pierwszy numer

„Nowin Przemyskich“





# Od czego zaczną nowowybrane prezydya Wojewódzkich Rad Narodowych

Odbuwające się w dniach 23—26 bm. sesje wojewódzkich rad narodowych oraz rad narodowych miast Warszawy i Łodzi mają duże znaczenie dla przebudowy rad, jako jednolitych organów władzy państwowej. Zgodnie z ustawą z dnia 20 marca br., na sesjach tych wybierane są prezydya tych rad. Nowoobrane prezydya przejmą funkcje władz administracyjnych w województwach oraz miastach w Warszawie i Łodzi (Wojewody, kuratora szkolnego, dyrektora izby skarbowej, prezydenta miasta i zarządu miejskiego w Warszawie i Łodzi).

W ten sposób dokonywa się już na szczeblu wojewódzkim scalenie władz w radach narodowych. Zamiast dotychczasowych wielu władz administracyjnych powstaje jeden organ władzy — prezydium wojewódzkiej rady narodowej. W miastach Warszawy i Łodzi takim jednolitym organem władzy ludowej będzie prezydium miejskiej rady narodowej.

Przed nowowybranymi prezydiami staną wielkie zadania przekształcenia w krótkim czasie struktury zniesionych urzędów (urzędu wojewódzkiego, kuratorium szkolnego, biura regionalnego PKPG, urzędów zatrudnienia i okręgowych inspektorów pracy oraz zarządów miejskich w Warszawie i Łodzi) i stworzenia z nich podporządkowanego sobie aparatu pomocniczego w postaci wydziałów Prezydium Rady.

Na wybranych prezidiach wojewódzkich rad narodowych ciąży poważny obowiązek udzielenia pomocy i obsłużenia sesji powiatowych rad narodowych oraz rad narodowych miast wydziałowych, które w niedługim czasie przystąpią do wyboru swoich prezidiów. Zadania te wymagają szybkiego ukonstytuowania nowo-obranych prezidiów. Ważne jest, by zebrały się one niezwłocznie po wyborze, celem dokonania podziału pracy i powołania kierowników wydziału prezydium. Podział pracy pomiędzy poszczególnych członków prezydium polega przede wszystkim na objęciu nadzoru i kontroli nad pracą wydziału lub zespołu wydziałów prezydium przez poszczególnych członków prezydium. Uchwala w tej sprawie powinna być przekazana Prezydium Rady Ministrów. Ważnym jest, aby powołanie przez prezydya wojewódzkich rad narodowych kierowników wydziałów prezidiów tych rad było dokonane w porozumieniu z właściwym resortowym ministerstwem.

Szczególnie doniosłe znaczenie dla właściwej pracy będzie miało opracowanie planu pracy prezydium na najbliższy okres. Plan ten winien być opracowany już na pierwszym posiedzeniu nowoobranego prezydium. W ramach tego planu ustalony będzie skład nowych stałych komisji oraz terminu ich powołania przez radę narodową. W krótkim czasie należy zwołać naradę przewodniczących nowych komisji z przedstawicielami prezydium, na której omówiona będzie rola i zadania stałych i niestałych komisji rady, jak również metody ich pracy i współdziałania z prezydium i jego wydziałami. Współdziałanie to ma ogromne znaczenie. W skład komisji wchodzić będą bowiem ludzie z poza rady narodowej, co pozwoli uaktywnić i zbliżyć do zagadnień rządzenia szerokie masy ludności pracującej danego województwa lub miasta.

Do zadań wojewódzkich rad narodowych należeć będzie również zwołanie i obsłużenie informacyjnej konferencji dla działaczy powiatowych rad narodowych i rad miast wydziałowych poświęconej zagadnieniom związanym z konkretną realizacją na terenie powiatu i miasta ustawy z dnia 20. III. br. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej.

Właściwy podział pracy członków prezydium rad narodowych oraz szczegółowy plan pracy, umożliwiający szybką realizację wielkiej reformy, jaką jest ujednoczenie terenowych organów, będą miały duży wpływ na wynik wyborów do prezydium rad wszystkich szczebli, aż do rad gminnych włącznie. Odpowiedni zaś skład nowoobranych prezidiów i rad narodowych, ich aktywna działalność i współdziałanie z komisjami

będzie miało niezwykle doniosłe znaczenie dla przygotowania wielkiej kampanii, jaką będą powszechne wybory do rad narodowych, będących szkołą rządzenia dla mas pracujących.

Aby nowoobrane prezydya wojewódzkich rad narodowych mogły spełnić wielkie zadania jakie przed nimi stoją, winny one znaleźć wydatną pomoc w komitetach wojewódzkich naszej partii. Nasze instancje partyjne i organizacje nie mogą zapomnieć, że od obsady kierowniczych stanowisk w wydziałach i ewentualnie wakuujących miejsc w prezydium rady, że od składu nowych komisji rad oraz od stopnia powiązania się ich z terenem, z zakładami pracy, z organizacjami masowymi oraz od stylu ich pracy zależy jest kierunek pracy i aktywność rad narodowych. Toteż egzekutywa KW winna zapoznać się z planem pracy nowego Prezydium rady i zasadami realizacji tego planu. Organizacje partyjne w zakładach pracy i w organizacjach masowych winny czuwać by w nowych komisjach znaleźli się najbardziej aktywni działacze partyjni i bezpartyjni, którzy zapewnią jak najlepsze związanie komisji, a za ich pośrednictwem prezydium rady narodowej z potrzebami terenu. Tylko stałe kierownictwo i opieka ze strony komitetów partyjnych może zapewnić spełnienie podstawowych zadań nowo-obranych Prezidiów Rad — podtrzymywanie, rozwijanie i umacnianie nierozdzielnej łączności naszych władz terenowych z masami pracującymi.

Wacław Morawski



Wprowadzone 15 bm. nowe normy w budownictwie, uwzględniły poraz pierwszy zespołowy system pracy. Z każdym dniem robotnicy przekonują się o wyższości nowych systemów, — dzięki którym wraz z wydajnością pracy wzrastają systematycznie zarobki pracowników wszystkich specjalności budownictwa.

## Z całego województwa napływają meldunki o podejmowanych Czynach Melioracyjnych

Z całego województwa szeroką falą napływają meldunki o licznie podejmowanych zobowiązaniach przez gromady Czynów Melioracyjnych. Plany prac wodno-melioracyjnych są bardzo szerokie, gdyż w ciągu najbliższych kilku lat przewiduje się całkowitą likwidację zafociania i zaniedbania w naszej gospodarce bazami paszowymi.

Dotychczas zmeliorowano w naszym województwie zaledwie 20 proc. ogólnej powierzchni łąk i pastwisk, a zdrenowano około 15 proc. gruntów ornych. Dla usunięcia tych zaniedbań obecne prace melioracyjne mają szczególne znaczenie, przy czym oprócz nowych urządzeń melioracyjnych na pierwszy plan wysuwa się sprawa konserwacji już istniejących.

Przez realizację Czynów Melioracyjnych, zostanie oczyszczonych wiele dziesiątek kilometrów rowów, naprawionych wałów oraz wyregulowanych potoków i strumyków.

Dzięki tym pracom tysiące hektarów łąk zostanie należycie zagospodarowanych, znaczne połacie ziemi ornej zostaną osuszone, a dzięki wałom zostanie zabezpieczonych dziesiątki hektarów łąk i pól.

\* \* \*

W powiecie niżańskim w ramach Czynu Melioracyjnego chłopie gromady KOZIARNIA uchwaliłi przeprowadzić konserwację na 8-miu km. rowów melioracyjnych.

Poza tym gromada KOPKI i JEZOWE zobowiązały się oczyścić po 3 km. rowów. Ogółem w powiecie niżańskim zostanie przeprowadzona konserwacja 14-tu km. rowów melioracyjnych.

W powiecie tarnobrzesckim na wyróżnienie zasługuje gromada GRĘBÓW, która na zebraniu ogólnym postanowiła przeprowadzić konserwację rowów melioracyjnych na 10,5 km.

Gromady powiatu tarnobrzesckiego jak: DĄBROWICA, CHMIELÓW, SŁĘZAKI, MOKRZYSZÓW i STALE podjęły zobowiązania konserwacji urządzeń melioracyjnych łącznie na 18,5 km.

Niezwykle duże zainteresowanie Czynem Melioracyjnym w naszym województwie wykazali chłopie powiatu sanockiego.

W powiecie sanockim zobowiązania Czynu Melioracyjnego podjęło 11 gromad, które w sumie wykonają na 5 km. konserwację rowów melioracyjnych, wybudują 5,5 km. nowych rowów oraz przeprowadzą konserwację istniejących regulacji potoków a na 28 ha gruntu zostanie przeprowadzona konserwacja istniejących tam urządzeń odwadniających.

Poza tym w powiecie sanockim Czynu Melioracyjne podjęły: ŁADZIŃ, MILCZAR, WRÓBLIK ZARECKI, BESKO, DEUGIE I JACMIERZ.

W powiecie kolbuszowskim na apel gromady Siedliska zobowiązanie konserwacji urządzeń melioracyjnych podjęło 5 gromad, które w sumie wykonają oczyszczenia 9 km rowów melioracyjnych, konserwacji 5 km. urządzeń regulacyjnych potoków oraz wybudują 0,3 km nowych rowów melioracyjnych.

Zobowiązania Czynu Melioracyjnego w powiecie kolbuszowskim podjęły WERYNIA, CMOLAS, KOLBUSZOWA GÓRNA, KOLBUSZOWA DOLNA I HADYKOWA.

\* \* \*

Podjęte zobowiązania przez przeszło 200 gromad w naszym województwie są dowodem zreszta nie szerokiej rzeszy chłopów o konieczności podniesienia opłakanego stanu łąk i pastwisk, które są podstawą rozwoju naszej gospodarki hodowlanej.

Przez realizację Czynów Melioracyjnych dziesiątki hektarów gruntów ornych zostanie wysuszonych, a setki hektarów pastwisk od wodnionych, przez co staną się one pełnowartościowymi bazami paszowymi.

Prace Czynów Melioracyjnych na progu planu 6-letniego mają tym większe znaczenie, że wieś w ramach tego planu wejdzie w fazę gospodarki uspołecznionej i planowej. Jac.

## Robotnicy Stalowej Woli niosą pomoc skowierzyńskiej spółdzielni produkcyjnej

W kole ZMP przy Lic. Konstrukcyjnym w Stalowej Woli, podczas zebrań sprawozdawczych — wyborczego padł projekt, aby dla zacieśnienia współpracy z wsią, włączyć pod opiekę kole ZMP w Skowierzynie i pomóc członkom nowo powstałej spółdzielni produkcyjnej w pracach własnych.

Skowierzyn jest nową, postępową wsią, która jako jedna z pierwszych w Polsce, świadoma swych celów założyła u siebie spółdzielnię produkcyjną, zrzeszającą obecnie 48 gospodarstw o ogólnej powierzchni 140 ha ziemi ornej.

Z nadejściem wiosny chłopie przystąpili do siewu i po raz pierwszy zespołowo zaozaryli pola oraz zbiorowo przystąpili do współzawodnictwa, aby przed terminem ukończyć siewy wiosenne. Obecnie prace wiosenne są ukończone, a spółdzielnia prod. w Skowierzynie za dobre wyniki we współzawodnictwie na otrzymała traktor.

Chłopie skowierzyńscy z zapałem pracują i planują rozbudowę spółdzielni, zakup traktorów i sprzętu rolniczego oraz założenie tuczarni.

Jedną z bolączek spółdzielni jest duży procent zachwaszczonych ostem pól — pozostałości po bezplanowej gospodarce miejscowego obszarnika. Chłopie postanowili skończyć z ostem i przystąpili do odchwaszczania spółdzielczego gospodarstwa. W pracy tej pomogła im w dniu 17. 5. br. 32 ZMP-owców, którzy oczyścili z ostu 8 ha obszarów owsem i jęczmieniem pól. Również w tym samym dniu przyjechały 22 członkinie z Li-

gi Kobiół w Stalowej Woli, które w ramach długofalowych zobowiązań po stanowiły odchwascić skowierzyńskiemu 3 ha ziemi.

Przez cały dzień słychać było na polach Skowierzyna wesół gwar i śpiew pracujących zetempowców i kobiet. Dzień pracy zakończono wspólną zabawą w świetlicy ZMP. Jeden z chłopów z rozmową z ZMP-owcami oświadczył — że, „członkowie spółdzielni dążyć będą do jak największego zacieśnienia przyjaźni z braćmi — robotnikami. Chcemy razem z robotnikami budować naszą socjalistyczną ojczyznę, która będzie matką dla nas wszystkich”.

Również robotnicy ze Stalowej Woli niosą swą pomoc chłopom na wsi wyjechali w ubiegłą niedzielę do Skowierzyna, gdzie po naprawie rolnikom narzędzi, dali pokaz gry w siatkówkę.

Z dnia na dzień wzrasta się ruch łączności robotników fabryk z chłopami, rozwijając się na żyznej glebie nowego życia na wsi. Klasa robotnicza wiedziona coraz wyższą świadomością swych rewolucyjnych zadań spieszy z pomocą braćmi od pług, aby rozwijać pozytywne współdziałanie ludu pracującego wsi i miast zacieśniać sojusz robotniczo — chłopie.

## Robotnicy „Lniarki” podejmują zobowiązania dla uczczenia III Zjazdu Włókniarzy

Dla uczczenia mającego się odbyć w dniach 17, 18 i 19 czerwca br. III Krajowego Zjazdu Włókniarzy w Łodzi, pracownicy krośnieńskiej „Lniarki” podejmują konkretne zobowiązania.

I tak, robotnicy z oddziału suszarni zobowiązali się wykonać miesięczny plan produkcji w 110 proc., robotnicy pakowni i bielniki — w 140 proc., wykańczalni — w 110 proc., postanawiając tym samym zwiększyć ilość przymy i zmniejszyć ilość odpadków.

Ponadto pracownicy działu gospodarczego zobowiązali się nie dopuścić do postojów wagonów. Straż Prze-

mysłowa przeszkolił całą swą załogę pod względem ideologicznym i zawodowym, zaś pracownicy umysłowi przyspieszą w ramach czynu sprawozdawczego o 3 dni przed terminem oraz pracują po 2 godz. przy robotach ziemnych na stadionie „Włókniarza”.

Ale nie tylko robotnicy z suszarni, bielniki, czy wykańczalni podjęli zobowiązania dla uczczenia III Krajowego Zjazdu Włókniarzy; również prządki zobowiązały się wykonać miesięczny plan produkcji w 104 proc., jak też wzmoc dyscyplinę pracy i uaktywnienie koła TPP.R oraz całkowicie zlikwidować analfabetyzm na terenie swego zakładu. Lwk.





## Wyjazd młodzieży na studia do ZSRR

W roku bieżącym wyjedzie na studia wyższe do Związku Radzieckiego więcej studentów, aniżeli w latach ubiegłych.

Z terenu naszego województwa na studia wyjedzie 46 najlepszych uczniów szkół średnich, którzy postępowaniem w nauce i aktywną pracą społeczną zasługują na tak wielkie wyróżnienie, jakim jest wyjazd na studia do Związku Radzieckiego.

Wśród zgłoszonych kandydatów jest duży procent młodzieży chłopskiej, która przez swoje zdolności i zainteresowanie jakie wykazała przez okres nauki w szkole średniej będzie mogła zdobywać wiadomości na uczelniach radzieckich.

Wyjazd ten jest wielkim wyróżnieniem ucznia i wielka jest też liczba kandydatów, z których każdy chciałby wyjechać do Związku Radzieckiego i bezpośrednio korzystać z przodującej nauki świata. Wyjadą jednak ci, którzy na to zasłużyli, by po ukończeniu studiów, zasilić nasze młode kadry inteligencji pracującej.

(z)

# Przed Świętem Ludowym

## KROSNO

Akcja przygotowawcza do Święta Ludowego w pow. krośnieńskim jest w pełnym toku. We wszystkich gminach i gromadach odbyły się już zebrania, na których aktywiści ruchu ludowego wygłosili referaty związane z obchodem Święta, mówiące o wzmożeniu akcji w obronie pokoju i zacieśnieniu sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Na wielu zebraniach gromadzkich powzięto szereg zobowiązań, które są najlepszym dowodem, że hasła zbliżającego się Święta Ludowego, znajdują żywy odzwiek na wsi.

Na uwagę zasługuje czyn koła miejskiego ZMP w Krośnie, które przygotowuje bogaty repertuar artystyczny, z jakim wyjedzie do gromad na urządzane tam akademie. Koło miejskie ZSL w Krośnie jako czyn z okazji Święta Ludowego odmalowało i wyremontowało lokal Pow. Komitetu Wykonawczego ZSL w Krośnie.

W gromadzie Odrzykoi miejscowi chłopcy zobowiązali się przywieść 180 m. kub. żwiru na budowę domu ludowego, co przyniesie 180 tys. zł oszczędności, równocześnie chłopcy przygotowują na Święto Ludowe banderę w liczbie 200 koni.

W Chorkówce chłopcy zobowiązali

się odebrać rowy przydrożne długości 200 m. We wsi Draganowa postanowiono naprawić 2 km. drogi i pogłębić przydrożne fosy. W gromadzie Żydranowa zostanie wyremontowany budynek gromadzki. W Głowicence będzie odmalowana sala w domu gromadzkim. Młodzież Zeglec postanowiła wybudować boisko sportowe, wieś Żrećcin instaluje na jednej z ulic światło elektryczne.

Podjęli również poważne zobowiązania chłopcy ze Szczepańcowej, Kobylan, Bratkówki, Ustrobniej i innych wsi w powiecie.

Ogólnie biorąc wartość wykonanych prac związanych z uczczeniem Święta Ludowego wyniesie ponad 500 tys. złotych. Ponadto we wszystkich gromadach i gminach zostaną urządzone uroczyste akademie, oraz zabawy ludowe.

JAN KUBIT  
Koresp. N. Rz.

## GORLICE

W związku ze zbliżającym się Świętem Ludowym apel zrzucony przez gromadę Kobylanek o podejmowaniu zobowiązań spotkał się z żywym odzwiekami innych gromad pow. gorlickim.

Ogólna wartość dotychczasowych zobowiązań wynosi 549.000 złotych. Szereg prac podjętych przez poszczególne gromady, jak naprawa dróg na odcinku 4.800 m., naprawa trzech mostów, uporządkowanie dziedzińców, melioracja pól na przestrzeni 800 metrów kwadratowych, oraz 30 m. wykupu pod budowę szkoły, wywiezienie 150 metrów sześciennych żwiru, budowa nowej strażnicy, wartowni gromadzkiej oraz domu ludowego — oto czyni chłopskie przed ich wielkim świętem.

## Walka o pokój zatacza coraz szersze kręgi

W Rzeszowie odbyła się konferencja Miejskiego i Obwodowych Komitetów Obróńców Pokoju z udziałem przedstawicieli Woj. Komitetu Obróńców Pokoju — ob. Mikosza. Na konferencji byli również obecni członkowie trójek, zbierających na terenie miasta podpisy pod apelem pokoju.

Członek Miejskiego Komitetu Obróńców Pokoju — ob. Krzyżnińska złożyła sprawozdanie z przebiegu akcji zbierania podpisów, podkreślając że wszyscy uprawnieni do tego mieszkańcy Rzeszowa już do 17 bm. złożyli swe podpisy pod apelem sztokholmskim, dokumentując swą wolę utrwalenia pokoju.

Plan działania ruchu obrońców pokoju w Rzeszowie w obecnym okresie po zakończeniu zbierania podpisów przedstawił sekretarz Miejskiego KOP — tow. Dronka. Komitety Obróńców Pokoju wezmą czynny udział w pracy propagandowej, celem pogłębienia wśród społeczeństwa walki o pokój. Dla trwałego i ścisłego powiązania społeczeństwa z Miejskim KOP i Obwodowymi KOP będą zorganizowane — na wzór Obwodowego KOP Nr 1 — blokowe i uliczne Komitety Obróńców Pokoju. Czynny udział w tworzeniu tych komitetów zgłosili obecni na naradzie członkowie trójek. Na zebraniu wybrano sekcje: propagandową i organizacyjną, które będą kierować pracą Komitetów Obróńców Pokoju na obecnym etapie walki o pokój.

Ciąć lasy, palić lasy, karczować lasy, niszczyć lasy i posuwać się dalej było zasadniczym hasłem feudalizmu przez kilka wieków w Polsce. Cała gospodarka feudalistów opierała się na wyleszeniu powierzchni pól uprawnych kosztem arealu leśnego. W okresie tym wspaniała puszcza karpacza uległa przetrzebieniu, a na Podgórzu lasy pomniejszły się bardzo. W ustroju kapitalistycznym przygotowano całkowitą zagładę lasów. Kapitaliści przez eksploatację równą rabunkowi — bezzwłocznie spotęgowali tempo wyleszenia drzewostanów leśnych. Wynikiem tej rabunkowej gospodarki, są katastrofalne powodzie, erozje gleby, susze i zamiana całych polaci kraju na nieużytki i pustynie. W wylesionych powiatach podlaskich województwa rzeszowskiego, powodzie w ostatnich latach dokonały wielomiliardowych szkód tak w Beskidzie jak i wzdłuż rzek na terenie całego województwa, a nawet kraju.

W dobie obecnej, w okresie budownictwa socjalizmu w Polsce, gospo-

święto Ludowe w pow. gorlickim odbędzie się w trzech miejscowościach: — w Gorlicach, Bobowej i Bieczu.

T. BOBULA  
Koresp. N. Rz.

## Narada księży — bojowników o wolność i demokrację w Rzeszowie

W dniu 25. 5. 1950 r. odbyła się narada księży Bojowników o Wolność i Demokrację z województwa rzeszowskiego pod przewodnictwem księdza Skurskiego, delegata Zarządu Głównego B. o W. i D. z Warszawy.

Referat ideologiczny na temat pozytywnego ustosunkowania się kleru do współpracy z poczynaniami wygłosił ksiądz Skurski.

W dalszej części swego przemówienia, omawiał on sprawę czynnego włączenia się całego duchowieństwa do akcji walki o pokój. — Zagadnienia te były ponownie omawiane przez przewodniczącego zebrania p. k. Belceckiego, który zwrócił się do zebranych Księżów Bojowników z apelem o oddziaływanie na resztę duchowieństwa odnośnie czynnego włączenia się do prowadzonych obecnie akcji społeczno — państwowych.

Następnie zabrał głos pełnomocnik Wojewódzkiego K. O. P., który scharakteryzował postępy prac, prowadzących na terenie Województwa na odcinku walki o pokój, stwierdzając na ogół pozytywne ustosunkowanie się duchowieństwa do wymienionej akcji. — Wykazał niedociągnięcia w tej akcji na kilku powiatach i zwrócił się do zebranych księży z prośbą o czynną współpracę z Komitetami Lokalnymi na terenach zasięgu ich wpływów i działalności.

## Naruszenie dyscypliny pracy będą rozpatrywały sądy grodzkie

W dniu wczorajszym odbyło się doroczne walne zebranie Zrzeszenia Prawników Demokratów woj. rzeszowskiego. W zebraniu wziął udział delegat Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Demokratów ob. Bański.

Zjazd będący wyrazicielem woli kilkuset prawników woj. rzeszowskie go postanowił wzmocnić swoje wysiłki celem pogłębienia walki o pokój, a nadto postanowił, jednorazowo przekazać na rzecz WKOP kwotę 5.000 złotych.

W Sądzie Apelacyjnym w Rzeszowie odbyła się konferencja z udziałem sędziów woj. rzeszowskiego z udziałem delegata Min. Sprawiedliwości dla omówienia problemu dyscypliny pracy. Jak wiadomo sprawy o naruszenie socjalistycznej dyscypliny

pracy zostały przekazane pod jurysdykcję sądów grodzkich. Celem konferencji było gruntowne zapoznanie sędziów z ustawą o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy.

Zasadnicze referaty w tej sprawie wygłosili Artur Buhik i Stefan Kwiczor.

## Zalesiamy Beskid Niski i Bieszczady

darka leśna uległa radykalnej zmianie. W oparciu o naukowy światopogląd uznano konieczność współpracy człowieka z przyrodą, uznano ścisłą zależność od pracy człowieka przeobrażenie środowiska geograficznego.

Wzory i przykłady przemian szaty przyrodniczej i wpływu jej na gospodarkę kraju czerpiemy ze Związku Radzieckiego, gdzie zakłada się ochronne pasy leśne o długości łącznej 5300 kilometrów. W ustroju socjalistycznym las, jako ważny środek produkcji, jest pielęgnowany i chroniony. Ma on znaczenie społeczne, we dług słów Lenina napisanych w 1919 roku.

„Ochrona przyrody ma znaczenie i celowa.

M A J  
**26**  
Piątek

## DYZURY APTEK TELEFONY

**RZESZÓW**  
Dyzur nocny: Apteka pod Matką Boską, Plac im. Stalina, tel. 10-00  
POGOTOWIE RATUNKOWE ul. Grodzisko 6. telefon 10-00  
STRAŻ POZARNA: ul. Mickiewicza 10 — tel. 08.  
**PRZEMYSŁ**  
Dyzur nocny: Apteka pod Archaniołem ul. Słowackiego.  
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Piotra Skargi 12 tel. 8-00  
Straż Pożarna: ul. Wodna 13 tel. 418.

**PRZEWORSK**  
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Kolejowa 150, tel. 90.

**JASŁO**  
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Czackiego 3, telefon 111.

**KOLBUSZOWA**  
POGOTOWIE RATUNKOWE: Ośrodek Zdrowia, tel. 77.

## TEATR

ANSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ: nieczynny z powodu posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Narodowej

## KINA

RZESZÓW — Apollo: Dwa ognie  
RZESZÓW — Zachęta: Dzieci ulicy.  
PRZEMYSŁ — Bałtyk: Awantura na wsi.  
PRZEMYSŁ — Olimpia: Dzień kpt. Grania.  
JAROSŁAW — Gdynia: Burza nad Azją  
PRZEWORSK — Bałtyk: Potępiący  
STAŁOWA WOLA — Stał: Córka marynarza

## RADIO

6.15 Koncert. 8.05 Muzyka charakterystyczna z płyt. 10.30 Muzyka radziecka. 12.30 Audycja dla wsi. 12.55 Melodie Ludowe. 14.45 O Statucie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. 17.45 z Kraju i świata. 18.00 Polskie pieśni masowe. 18.20 „Lipcowe barykady”. 19.00 Audycja Centralnej Rady Związków Zawodowych. 20.40 „Ulubione melodie”.

## Coraz więcej punktów zaopatrzenia PSS w Rzeszowie

Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Rzeszowie celem właściwego zaopatrzenia świata pracy w konieczne artykuły konsumpcyjne, przystąpiła obecnie do organizowania placówek sprzedaży na peryferiach miasta. Plan na rok 1950 przewiduje otwarcie szeregu sklepów detalicznych w ten sposób, aby w pierwszym rzędzie powstały one w dzielnicach zamieszkałych przez ludzi pracy. W związku z tym w pierwszych dniach czerwca spółdzielnia planuje otworzyć duży sklep spożywczy na Czekaju, który będzie posiadał w sprzedaży artykuły spożywcze, artykuły gospodarstwa domowego, tekstylia a nawet o-buwie.

Ponadto podobny sklep spożywczy zostanie otwarty w Staroniwie Dolnej zamieszkałej przeważnie przez pracowników kolejowych.

Przy ul. Kanabowej PSS urządzi sklep chemiczny, a przy ul. Gen. Świerczewskiego zostanie otwarty sklep z artykułami spożywczymi i wyrobami okucierniczymi.

Na Budach będzie otwarty duży sklep masarski, w którym tamt. świat pracy będzie mógł nabywać mięso oraz wyroby masarskie.

PSS organizuje również szereg kiosków, które m. in. zostaną otwarte na blokach mieszkalnych pracowników WSK, oraz w budynku ORZZ.

## PRZESKOŁONO W PIERWSZYM KWARTALE 206 PRACOWNIKÓW

Wraz z rozwojem placówek spółdzielczych, na czoło zagadnień Spółdzielni Rzeszowskiej wysuwa się sprawa odpowiedniego przygotowania personelu, który sprostałby zadaniom, jakie obecnie przed nim stoją.

Wyższość handlu uspołecznionego, to nie tylko lepsze warunki pracy w spółdzielni, ale lepsza treść pracy zespołu, która będzie dopiero wówczas radowałą, gdy szkolenie pracowników stanie na właściwym poziomie.

O tym dobrze wie spółdzielnia i wiele uwagi poświęca sprawie szkolenia, które dotychczas należy uważać raczej za niewystarczające. Niemniej jednak spółdzielnia ma do zaoferowania duże osiągnięcia. Gdy liczba pracowników w roku 1949 na kursach centralnych, korespondencyjnych oraz kursach organizacyjnych w miejscu — wyniosła 72 osób, to w roku bieżącym w pierwszym kwartale przeszkolono 206 pracowników. Uczestnicy kursu przeszli przeszkolenie z zakresu planowania gospodarczego i współzawodnictwa pracy, higieny i bezpieczeństwa pracy, oraz techniki sprzedaży sklepowej.

Kursiści zapoznają się nie tylko z wiedzą handlową, ale przede wszystkim z przesłankami i zasadami handlu uspołecznionego oraz z celami i dążeniami Polski Ludowej. Obecnie PSS w Rzeszowie prowadzi we własnym zakresie 6-miesięczny kurs dla sprzedawców sklepowych.

## PRACOWNICY NA KIEROWNICZYCH STANOWISKACH

Celem szkolenia zawodowego i ideologicznego, to nie tylko podniesienie poziomu pracy w spółdzielni, to równocześnie umożliwienie pracownikom spółdzielczym zdobycia awansu społecznego.

W ten sposób wielu pracowników Rzeszowskiej Spółdzielni Spożywców zostało wysuniętych na kierownicze stanowiska. M. in. ze sprzedawców na kierowników sklepu zostali wysunięci Z. Sakowski i Irena Wołarz, a pomocnik magazyniera J. Leszczak po kursie centralnym został magazynierem.

Dzięki właściwej polityce personalnej, jaką prowadzi PSS w Rzeszowie, coraz więcej odpowiednich ludzi obejmuje stanowiska kierownicze i coraz lepsza jest praca i obsługa spółdzielni, której czołowym zadaniem jest walka o podniesienie gospodarcze kraju, oraz walka z wszelkiego rodzaju spekulacją.

(z)

**Pismo**  
**O trwałym pokój,**  
**o demokrację ludową!**  
**nieodłączne dla każdego aktywisty partyjnego i związkowego**



W okresie matur

Syn robotnika - Stanisław Majka zostanie technikiem sztuk plastycznych

„Gorliwą pracą społeczną pragnie nie tylko odwzajemnić się Polsce Ludowej za to, że dała mi możliwość kształcenia się w kierunku moich zdolności, ale przede wszystkim chcę brać czynny udział w walce o socjalizm — w walce o pokój”.



Stanisław Majka włożył dużo ambicji w postawienie na właściwym poziomie stylu pracy szkolnego koła ZMP przy Państwowym Liceum Technik Plastycznych w Sędziszowie.

Stanisław Majka urodził się w roku 1928 w Saumit Cola (Francja), gdzie ojciec jego pracował jako robotnik przy wydobyciu węgla.

Rozpoczął się dla nich nowy okres, równie jak poprzednio ciężkiego życia; z tą jedynie różnicą, że tym razem już na ojczyźnie.

Gdyby nie zwycięski marsz Armii Radzieckiej; gdyby nie stworzenie Rządu Polski Ludowej — Stanisław Majka musiałby nadal ciężko pracować, nie mając czasu na naukę.

Awans Stanisława Majki nie jest bynajmniej wypadkiem osobistym. Podobnych jemu młodych ludzi żyje w Polsce Ludowej setki tysięcy.

„Dni Filmu Czechosłowackiego”

Kłopoty referenta Trziszki

Po omawianych już na naszych łamach filmach „Dziś i wczoraj” i „Praga roku 1848” i „Przybrana córka”, wznowiono w ramach „Dni Filmu Czechosłowackiego” znaną już polskiemu widzowi „Młocząca barykada” z polską artystką Barbarą Drapińską — film posiadający ciekawe walory artystyczne, — przy równoczesnych wadach ideologicznych.

Natomiast zajmujemy się na tym miejscu oceną następnego z kolei filmu „Kłopoty referenta Trziszki”.

Małomieszczański styl życia referenta Urzędu Mieszkaniowego Trziszki oraz późniejsze przeobrażenie się jego psychiki, posłużę się scenarzyście J. Oswaldowi za temat do tego filmu.

W CZERWCU I DZIS SEDZISZOWA

W okresie, gdy rodzice rówieśników Staszka Majki, marzyli bezcelowo o możliwości nauki, z okolic Sędziszowa nie chodziło do szkół średnich więcej, niż 20 dzieci najbogatych kulaków.

W NAUCE POMAGA DOBRA PRACA KOŁA ZMP

Pierwszy okres pracy w Liceum Technik Plastycznych w Sędziszowie nie był łatwy. Naukę rozpoczęto w październiku 1945 roku, w małym budynku przy ul. Szerokiej, w którym obecnie jest internat.



Antoni Wątroba, jeden z najlepszych uczniów Państwowego Liceum Technik Plastycznych w Sędziszowie, chce jechać na dalsze studia do Zakładu Radzieckiego.

W końcu końcowym stadium prace remontowe budynku przy ul. Teatralnej, w którym rozpoczęto już naukę.

Początkowo była to miejska, a później publiczna Szkoła Rzemiosł i Przemysłu, aż wreszcie 1 stycznia br. przeszła ją Państwo, organizując na jej miejsce Państwowe Liceum Technik Plastycznych.

W roku 1945 rozpoczęło naukę w sędziszowskim Liceum Technik Plastycznych (wówczas jeszcze — Szkole Rzemiosł i Przemysłu) 40 chłopów. Część z nich zrezygnowała później z nauki, część przeniosła się do innych szkół przemysłowych; w rezultacie czego pozostało osiemnaśtu, którzy przed paroma dniami przeżywali pamiętne dni w życiu każdego człowieka — egzaminy maturalne.

Wyniki matury okazały się w pełni pozytywne — wszyscy absolwenci otrzymali świadectwa dojrzałości, a wraz z nimi uprawnienia zawodowe czeladnika, które po rocznej praktyce staną się zawodowymi uprawnieniami mistrzowskimi.

Najlepiej egzaminu zdali produjący pracę cały rok w nauce uczniowie Stefan Czarnecki („z góry na dół” wszystkie noty bardzo dobre), Antoni Wątroba i Stanisław Wojdon.

Wątroba i Józef Maliniewicz — obaj synowie małorolnych chłopów, złożyli podania o skierowanie ich na studia do Zakładu Radzieckiego.

PIERWSZA MATURA

W roku 1945 rozpoczęło naukę w sędziszowskim Liceum Technik Plastycznych (wówczas jeszcze — Szkole Rzemiosł i Przemysłu) 40 chłopów. Część z nich zrezygnowała później z nauki, część przeniosła się do innych szkół przemysłowych; w rezultacie czego pozostało osiemnaśtu, którzy przed paroma dniami przeżywali pamiętne dni w życiu każdego człowieka — egzaminy maturalne.



Stefan Czarnecki na egzaminach maturalnych otrzymał ze wszystkich przedmiotów „z góry na dół” ocenę „bardzo dobry”.

Technik Plastycznych obejmuje dodatkowo szereg przedmiotów i zajęć zawodowych. Nauki jest więc bardzo dużo. W ramach zajęć, dziewczęta uczą się koronkarstwa klockowego i haftu, a chłopcy obróbki metalu.

Mimo jednak, iż program nauczania jest obszerniejszy, niż w szkołach ogólnokształcących, postępy wykazywane przez wychowanków w pełni są zadawalające. Duża w tym zasługa pracy szkolnego koła Związku Młodzieży Polskiej, do którego należy 52 proc. uczniów i uczennic.

W planie 6-letnim przewidziano jest budowa nowego, nowoczesnego gmachu szkolnego co pozwoli na dalszy rozwój zakładu.

CRZZ przejmuje TORKAT

W środę Komisja Kolidacyjna, z ramienia CRZZ, przejęła sztuczne lodowisko w Katowicach od Komitetu Odbudowy Torkatu.

Z dniem 24 maja Torkat stał się więc centralnym związkowym ośrodkiem szkolenia sportów zimowych i w sezonie oddany będzie do użytku wszystkich zrzeszeń sportowych CRZZ, szkół, LZS-ów, Gwardii i Wojska.

Turniej szachowy w Budapeszcie

BUDAPESZT. W dniu 18 bm. zakończył się po 6 tygodniach turniej szachowy, z udziałem najlepszych szachistów świata.

Ostatni dzień przyniósł niespodziankę. Otto Bolesławski, który przez 17 rund prowadził bezapelacyjnie, uzyskał w 18 rundzie wynik remisowy ze Stahlbergiem, podczas gdy jego najgroźniejszy konkurent — Bronsztajn, wygrał z Keresem.

Z MIELCA

Gwardia Mielec — Izolator Boguchwała 2:2 (1:0)

Gra toczyła się przy zdecydowanej przewadze Gwardii, której napad nie wykorzystał szereg pozycji pod bramkowych. Izolator umiejętnie murował i przez to zdołał wywieźć jeden punkt z Mielca.

ZKS „Stal” Mielec Jun. — ZKS „Stal” Rzeszów Jun. 1:0 (1:0) Pomimo przewagi juniorzy Rzeszowa zeszli pokonani zawiązując to jedynie swojemu słabemu atakowi.

S-P-O-R-T

Eliminacyjne zawody podokręgowe DOSZ Rzeszów w lekkiej atletyce, w wieloboju junackim i grach sportowych

W dniu 19 bm. odbyły się eliminacyjne zawody Szkół Zawodowych (DOSZ) miast Przemysła, Przeworska, Jarosławia, i Lubaczowa. Startowało ogółem 125 zawodników a w tym 52 zawodniczki.

Wyższe wyniki (kobiety): Bieg na 60 m. 1) Wesorowska Cz. 8,8, 2) Lechończak C. 9,3, 3) Hull Z. 9,6. Sztafeta 4x75 1) Przemysł w składzie: Wesorowska, Więcek, Kosterkiwicz, Oleksińska w czasie 41,8, 2) Jarosław w składzie: Szyngiera, Hull, Michańcio, Michno w czasie 44,5, 3) Lubaczów w składzie: Michnowicz, Stelmach, Tyrka, Cygan w czasie 47,2.

Skok w zwyz: 1) Michno 1,25, 2) Kluz 1,23, 3) Hull 1,20. Skok w dal: 1) Hull 4,18, 2) Szyngiera 4,13, 3) Michno 3,90. Pchicie kulą: 1) Oleksińska 8,40, 2) Walczak 8,04, 3) Szyngiera 7,89. Rzut piłką: 1) Baster 47 m. 2) Szyngiera 45 m., 3) Oleksińska 41 m. Bieg 500 m.: 1) Wesołowska 1,32,7, 2) Więcek 1,34,5, 3) Januszczak 1,35,5. Marsz na 3 km: (Jarosław) Hull, Kanoll, Makowiecka, Szyngiera K., Szyngiera W., Jaworska w czasie 23,10, 2) (Przemysł) Paszek, Więcek, Walczak, Oleksińska, Januszczak w czasie 25,00, 3) (Jarosław) Baster, Basańska, Muchala, Pospolitak, Ornowicz w czasie 26,30.

Wyniki mężczyzn: Bieg 100 m.: 1) Sura F. 12,0, 2) Walczak M. 12,2, 3) Stankiewicz Z. 12,8. Kula: 1) Szaliński 13,85, 2) Wojdyła 12,75, 3) Trojnecki 12,10.

Wyniki spotkań w piłce nożnej:

Jarosław — Przeworsk 3:0 (2:0). Jarosław — Przemysł 4:1 (2:1). Siatkówka żeńska: Państw. Gimn. i Liceum Handl. Jarosław — Państw. Gimn. i Lic. Przemysł 2:0 (15:8, 15:6).

Rekord motocyklowy ZSRR

MOSKWA. Człowiek motocyklista moskiewski Gringaut ustanowił nowy rekord motocyklowy ZSRR w kat. maszyn do 350 ccm, przejeżdżając dystans 1 km. z przeciętną szybkością 140.679 km./godz.

Wyniki spotkań w piłce nożnej:

Jarosław — Przeworsk 3:0 (2:0). Jarosław — Przemysł 4:1 (2:1). Siatkówka żeńska: Państw. Gimn. i Liceum Handl. Jarosław — Państw. Gimn. i Lic. Przemysł 2:0 (15:8, 15:6).